1

2024 年 11 月 12 日

各 位

会社名   名港海運株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 髙橋 広

     ( コード番号 9357 名証メイン )

問合せ先 常務執行役員 三谷 正芳

     ( TEL  052-661-8135 )

通期業績予想の修正ならびに剰余金の配当（中間配当・増配）および

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 5 月 14 日に公表いたしました、2025 年 3 月期

の業績予想ならびに、2024 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）および 2025 年

3 月期の期末配当予想の修正を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1) 2025 年 3 月期 通期連結業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

77,000

百万円

4,900

百万円

6,300

百万円

4,450

円 銭

149.02

今回修正予想（B） 80,000 5,800 7,400 5,000 167.36

増減額 （B－A） 3,000 900 1,100 550 ―

増減率 （％） 3.9 18.4 17.5 12.4 ―

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期)
77,698 5,265 6,536 4,541 152.15

(2) 2025 年 3 月期 通期個別業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

59,000

百万円

2,650

百万円

3,550

百万円

2,600

円 銭

87.07

今回修正予想（B） 60,800 2,800 3,750 2,850 95.40

増減額 （B－A） 1,800 150 200 250 ―

増減率 （％） 3.1 5.7 5.6 9.6 ―

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期)
60,003 2,863 3,764 2,716 91.00

2

 (3) 修正の理由

当中間連結会計期間において、沿岸作業およびアジア地域における取扱いが堅調に推移したこ

とにより売上高および各利益ともに、当初予想を上回る結果となりました。

通期業績予想につきましては当中間連結会計期間の実績および下期も業績が堅調に推移する

ことが見込まれることから、通期業績予想を修正いたします。

2. 剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正について

(1) 剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年 5 月 14 日公表）

前期実績

（2024 年 3 月期中間）

基準日 2024 年 9 月 30 日 同左 2023 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金
円 銭

23.00

円 銭

20.00

円 銭

18.00

配当金総額 687,793 千円 ― 537,603 千円

効力発生日 2024 年 12 月 3 日 ― 2023 年 12 月 4 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(2) 期末配当予想の修正内容

１株当たり配当金

中間 期末 合計

前回発表予想
円 銭

20.00

円 銭

20.00

円 銭

40.00

今回修正予想 ― 23.00 46.00

当期実績 23.00 ― ―

前期実績

(2024 年 3 月期)
18.00 20.00 38.00

(3) 修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元が経営上の重要課題の一つと認識しており、将来の事業展開

や設備投資、大規模災害等への備えとして内部留保の充実を図りつつ、安定的かつ継続的な配

当を行うことを基本方針としております。

この基本方針に基づき、上期の業績動向ならびに財務状況等を総合的に勘案いたしまして、当

期の中間配当につきましては、前回予想から 3 円増配し、1 株当たり 23 円とすることとい

たしました。また、期末配当予想につきましても通期連結業績予想の修正を踏まえ、年間の配

当性向 25％を目安に、3 円増配し、1 株当たり 23 円に修正いたします。これにより中間を

含めた年間配当金は 1 株当たり 46 円となる見込みです。

(注) 上記の予想につきましては、本資料発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は今後様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上